



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	7.417.499,39	2.841.233,12	5.754.066,24	2.510.560,75	4.944.999,59	5.337.862,76
RECEITAS DE CAPITAL	5.250,00	208.333,40	416.666,80	0,00	3.500,00	161.300,00
SUBTOTAL	7.422.749,39	3.049.566,52	6.170.733,04	2.510.560,75	4.948.499,59	5.499.162,76
(-) DEDUÇÕES	1.132.883,22	426.166,72	851.933,44	373.947,83	755.255,48	733.557,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	41.989,59	21.666,68	43.333,36	15.653,77	27.993,06	30.760,51
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.000,04	10.000,08	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.090.893,63	399.500,00	798.600,00	358.294,06	727.262,42	702.796,65
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.289.866,17	2.623.399,80	5.318.799,60	2.136.612,92	4.193.244,11	4.765.605,60

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	7.116.335,71	2.372.111,90	4.744.223,81	1.492.112,73	5.938.384,71	2.216.162,80	3.992.367,76	3.574.457,21
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	1.000,00	2.000,00	0,00	2.197,10	0,00	2.197,10	310,06
SUBTOTAL	7.113.335,71	2.371.111,90	4.742.223,81	1.492.112,73	5.936.187,61	2.216.162,80	3.990.170,66	3.574.147,15
DESPESAS DE CAPITAL	853.664,29	284.554,76	569.109,53	155.456,11	405.998,79	194.357,54	344.330,47	599.211,53
(-) Deduções	132.000,00	44.000,00	88.000,00	0,00	130.000,00	43.647,45	92.869,73	81.513,34
Amortização de Dívida	132.000,00	44.000,00	88.000,00	0,00	130.000,00	43.647,45	92.869,73	81.513,34
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.835.000,00	2.611.666,67	5.223.333,33	1.647.568,84	6.212.186,40	2.366.872,89	4.241.631,40	4.091.845,34
RESULTADO	-6.744.106,37	-2.212.166,67	-4.424.733,33	-1.289.274,78	-5.484.923,98	-2.008.578,83	-3.514.368,98	-3.389.048,69
RESULTADO	-1.545.133,84	11.733,13	95.466,27	489.044,08	-2.018.942,29	-230.259,97	-48.387,29	673.760,26

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	881.605,44	832.383,16	788.735,71	-43.647,45	-92.869,73
(-) Disponibilidade de Caixa	1.206.888,37	642.324,47	546.103,70	-96.220,77	-660.784,67
(-) Aplicações Financeiras	4.187,30	881.231,45	782.617,03	-98.614,42	778.429,73
(-) Demais Ativos Financeiros	5.210,56	2.674,89	3.897,34	1.222,45	-1.313,22
(+) Restos a Pagar Processados	6.552,97	6.552,97	6.552,97	0,00	0,00
II - Dívida Consolidada Líquida	-328.127,82	-687.294,68	-537.329,39	149.965,29	-209.201,57
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-328.127,82	-687.294,68	-537.329,39	149.965,29	-209.201,57